
 Na temelju članka 17., 18.,19. i 27. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 

računskom planu (N.N., br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18,  126/19 i 108/20) i čl.30 stavka 2. 

Statuta «Thalassotherapije» - Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju bolesti srca, 

pluća i reumatizma, Opatija (u daljnjem tekstu: Bolnica), Upravno vijeće Bolnice na 

17.sjednici od  27.12.2022. godine, donijelo je  

 

 
ODLUKU 

O RAZVRSTAVANJU I ISPRAVKU VRIJEDNOSTI  
DUGOTRAJNE NEFINANCIJSKE IMOVINE  

 
 
 

Članak 1.. 
 

Dugotrajna imovina je financijska i nefinancijska imovina čiji je vijek upotrebe duži od jedne 
godine i koja duže od jedne godine zadržava isti pojavni oblik. 
 
Sukladno Pravilniku o dopunama Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu (NN 126/19 i 108/20), predmeti iste vrste dugotrajne nefinancijske imovine razvrstavaju 
se u istu skupinu računa. 
 
Dugotrajna imovina se, i nakon što je u cijelosti otpisana, zadržava u evidenciji i iskazuje u 
bilanci do trenutka prodaje, darovanja, drugog načina otuđenja ili uništenja. 
 
Vrijednost dugotrajne imovine ispravlja se po prosječnim godišnjim stopama linearnom 
metodom. 
 
 

Članak 2.. 
 
Kratkotrajna nefinancijska imovina je imovina namijenjena obavljanju djelatnosti ili daljnjoj 
prodaji u roku kraćem od godinu dana.  
 
Sitan inventar čine predmeti proizvedene nefinancijske imovine male vrijednosti koji se ne 
utroše  jednokratnom upotrebom u procesu poslovanja, a otpisuje se jednokratno stavljanjem 
u uporabu. Sitan inventar u upotrebi zadržava se u evidenciji i iskazuje u bilanci do trenutka 
prodaje, darovanja, drugog načina otuđenja ili uništenja. 
 
 

Članak 3. 
 
Kriterij razvrstavanja dugotrajne imovine ili sitnog inventara je procijenjeni vijek uporabe 
odnosno način otpisa. 
 
Ukoliko imovina ima vijek trajanja kraći od jedne godine evidentira se u sitan inventar, a 
ukoliko je vijek trajanja imovine duži od godine dana, bez obzira na vrijednost, evidentira se u 
dugotrajnu imovinu. 
 
 
 
 



Članak 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

                                                                                                    Ivan Vidaković, mag.iur. 

  

Broj: 01-000-00/22/840 

U Opatiji, 27.12.2022. 

 

 
 
 

 


